令和５年５月２９日

報道機関各位

長岡市教育委員会子ども未来部

子ども・子育て課長

 第５２回子どもフェスティバルを開催

長岡市子ども会連絡協議会※と長岡市教育委員会は、子ども会行事として、また親

子で楽しく休日を過ごしていただくため、子どもフェスティバルを開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

第５２回子どもフェスティバル

１ 日  時  ６月１１日（日）午前８時４５分～午後４時

２ 会  場  アオーレ長岡（長岡市大手通１－４－１０）

３ 内  容    ８:４５  開会式

９:３０  ポイントラリー

        チェックポイントでゲームやクイズに挑戦

１１:４５ 昼食

１２:４５  遊びと体験広場

                ロボコン、スケートボード、縄文まが玉作り

合気道、モンキーブリッジなど

１５:３０  閉会式

４ 参加予定者  子ども会や親子ほか 約５００人

※当日参加できます（参加料１００円）

※長岡市子ども会連絡協議会

 市内の子ども会や青少年育成団体などで組織し、地域の子ども会活動の活性化の

ためレクリエーション実技研修や地域活動へのリーダー派遣事業などを行って

いる。現在の登録団体数は３２３団体。

問い合わせ：子ども・子育て課 深澤

TEL０２５８－３９－２３９３

長岡市